# for Travel

報道関係者各位

### **Press Release**

2015年6月23日 フォートラベル株式会社

## フォートラベル株式会社と株式会社ナビドットコムが提携開始 「フォートラベル」で「台北ナビ」「ソウルナビ」「プサンナビ」のクーポンが使用可能に

フォートラベル株式会社(本社:東京都渋谷区 代表取締役社長 安永成志)は、運営する旅行のクチコミと比較サイト「フォートラベル」( <a href="http://4travel.jp/">http://4travel.jp/</a> )において、株式会社ナビドットコム(本社:愛知県名古屋市 代表取締役:南宮栄一 以下、ナビドットコム)とコンテンツ提携し、取り組みの第一弾として、「台北ナビ」( <a href="http://www.taipeinavi.com/">http://www.taipeinavi.com/</a> )「ソウルナビ」( <a href="http://www.taipeinavi.com/">http://www.seoulnavi.com/</a> )「プサンナビ」( <a href="http://www.pusannavi.com/">http://www.pusannavi.com/</a> )のクーポンの取り扱いを開始いたしました。

「フォートラベル」は、旅行の体験をクチコミ・旅行記として投稿できるサービスや、クチコミをもとにした旅行情報"クチコミガイド"、ホテル・ツアー・航空券などの旅行商品を一括で比較・検索・予約できるサービスを提供。2014年8月には利用者月間1,000万人を突破し、成長を続けています。

一方、「台北ナビ」「ソウルナビ」「プサンナビ」は株式会社ナビドットコムが運営する観光旅行ガイドサイトで、各エリアでグルメ・ショッピング・エンタメなどの現地旅行情報の配信や、ホテル・エステ・観光ッアーの予約サービス、登録店で使用できるお得な"ナビクーポン"を提供しています。

この取り組みにより「フォートラベル」では、各エリアの"クチコミガイド"(例:台北 <a href="http://4travel.jp/os\_area\_city-taipei.html">http://4travel.jp/os\_area\_city-taipei.html</a> ) からナビドットコムのクーポンを取得できるようになり、クチコミ等の体験情報だけでなく、クーポンという新たな指標からも店舗選びを行うことが可能となります。

#### <PC 版 イメージ>



#### <スマホ版 イメージ>



この度の提携は、旅行者のみなさまに、より満足度の高い旅行をしていただくための取り組みのひとつであり、今後もパートナー企業とともに、「旅行先選び」や「旅行先での滞在」に役立つコンテンツを強化し、価値ある旅行情報の提供を進めてまいります。

# for Travel

### **Press Release**

### ■フォートラベル株式会社 概要

社名:フォートラベル株式会社

本社所在地:東京都渋谷区恵比寿1-18-14 恵比寿ファーストスクエア8 F

代表者:代表取締役社長 安永 成志

主な事業内容:「フォートラベル」「NEWS for Travel」の企画・開発・運営

URL : http://fortravel.jp/

設立:2003年10月

<運営サイト>

フォートラベル http://4travel.jp/

NEWS for Travel <a href="http://news.4travel.jp/">http://news.4travel.jp/</a> 他、1サイト

### ■株式会社ナビドットコム 概要

社名:株式会社ナビドットコム

本社所在地:愛知県名古屋市中村区名駅4丁目2-11 ナビタ名灯ビル3 F

代表者:代表取締役社長 南宮 栄一

主な事業内容:ナビグループ全体のヘッドクオーター、ホームページの企画・運営、ガイドマップの編集

URL: http://www.navi.com

設立: 2006年8月 <グループ運営サイト>

台北ナビ <a href="http://www.taipeinavi.com/">http://www.taipeinavi.com/</a>
<a href="http://www.seoulnavi.com/">http://www.seoulnavi.com/</a>

プサンナビ <a href="http://www.pusannavi.com/">http://www.pusannavi.com/</a> 他、12サイト

### <本件に関するお問い合わせ先>

フォートラベル株式会社 広報担当:的井、山木

E-mail: press@4travel.jp